
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА  БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

Н А К А З 

 

 

від « 01 » серпня 2023 року                                              №  186 

   

Про підготовку учасників  

освітнього процесу до дій  

у надзвичайних ситуаціях 

на 2023/2024 навчальний рік  
 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», Кодексу цивільного захисту 

України, розпоряджень Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2023 року № 

174-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Національної стратегії 

розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській 

школі на 2023 рік», від 07 квітня 2023 року № 301-р «Про схвалення Концепції 

безпеки закладів освіти», наказу Міністерства освіти і науки України від 18 

травня 2023 року № 589 «Про затвердження заходів цивільного захисту 

Міністерства освіти і науки України», листів Міністерства освіти і науки України 

від 20 липня 2023 року № 1/8820-23 «Про організацію безпечного освітнього 

простору в закладах дошкільної освіти та обладнання укриттів»,  Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 19 квітня 2022 

року № 22/7.2-1840-22 «Методичні рекомендації щодо проведення 

просвітницької роботи з учасниками освітнього процесу в закладах освіти з 

питань уникнення враження мінами, вибухонебезпечними предметами та 

ознайомлення з правилами поводження в надзвичайних ситуаціях»,  

ГУ ДСНС України у Київській області від 15 червня 2022 року № 5601-3365/568 

«Про організацію укриття працівників та дітей у закладах освіти громади», та з 

метою підготовки учасників освітнього процесу до дій у надзвичайних ситуаціях 

 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Керівникам закладів освіти:  

1.1. Створити належні умови для забезпечення дієвого функціонування 

освітньої підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту в умовах 

загрози або виникнення надзвичайної ситуації. 

1.2. Організувати на належному рівні роботу з питань цивільного захисту, 

техногенної безпеки, проявів терористичних та диверсійних  акцій,  пожежної 



2 
 

безпеки у закладах освіти. Посилити пропускний режим при вході і в’їзді на 

території закладів освіти. 

1.3. Проводити для дітей дошкільного віку, учнів закладів загальної 

середньої освіти навчання з питань безпеки життєдіяльності та дій                                            

у надзвичайних ситуаціях, залучивши до зазначених заходів працівників                              

і спеціалістів місцевих підрозділів ДСНС, служб цивільного захисту, закладів 

охорони здоров'я. 

1.4. Забезпечити розвиток мережі гуртків, факультативів, курсів із 

цивільного захисту, безпеки життєдіяльності та рятувальної справи, навчання з 

надання первинної домедичної допомоги. 

1.5. Організувати та проводити змагання, семінари, тренінги, збори які 

спрямовані на популяризацію здорового і безпечного способу життя, підвищення 

рівня практичної підготовки дітей та підлітків до дій у надзвичайних ситуаціях з 

дотримуванням вимог і рекомендацій Міністерства освіти і науки та Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій.  

1.6. Оформити та постійно оновлювати в закладах освіти стенди і тематичні 

куточки з питань цивільного захисту, безпеки життєдіяльності, основ здоров’я. 

1.7. Провести інструктажі щодо першочергових дій персоналу закладів 

освіти в разі загрози вчинення терористичних або диверсійних актів. 

1.8. Проводити двічі на рік навчальні тренування з евакуації учасників 

освітнього процесу в укриття цивільного захисту на випадок виникнення 

надзвичайної ситуації техногенного, природного або воєнного стану.  

1.9. На випадок сповіщення під час освітнього процесу сигналу «Повітряна 

тривога» діяти у відповідності до методичних рекомендацій Державної служби з 

надзвичайних ситуацій, наказу Департаменту освіти і науки Київської обласної 

державної адміністрації від 15 грудня 2022 року № 280 «Про підготовку 

учасників освітнього процесу до дій у надзвичайних ситуаціях», та внутрішніх 

планів евакуації. 

1.10. Забезпечити згідно з планами роботи проведення у закладах освіти 

Тижнів знань з основ безпеки життєдіяльності, Тижнів безпеки дитини, Днів 

цивільного захисту, шкільних етапів дитячо-юнацької військово-патріотичної 

гри «Сокіл» («Джура»), акцій «Запобігти, врятувати, допомогти», «Герой-

рятівник року». 

 

2. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту здійснювати 

організаційний та інформаційний супровід, контролювати роботу закладів освіти 

з питань підготовки учасників освітнього процесу до дій у надзвичайних 

ситуаціях. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного спеціаліста 

управління освіти, культури, молоді та спорту Драчука А. 

 

   



3 
 

Начальник управління                                          Лариса ЛАХТАДИР                                                                                                         
 

 

  
Підготував 

Драчук А.  


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ
	Н А К А З

